do sistema de esgotamento sanitário na sede do Município de Terra Nova-BA, conforme Termo 

de Compromisso FUNASA TC/PAC 0277/2014. Amparo: Reajuste de preços previsto no contrato, 

formalizado por aposƟlamento, nos termos do art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/1993, com 

base INCC/FGV. Valor Global Atualizado: R$ 16.423.625,45 (dezesseis milhões, quatrocentos e vinte 

e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Assinatura: 06/02/2026 - 

EDER SÃO PEDRO MENEZES, Prefeito Municipal.